R E Q U E R I M E N T O  Nº. 346
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/4/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Na Rua Ari Tomás Simoneti, em frente ao número 247, no Conjunto Habitacional Arnaldo Leotta de Mello (Cohab II), existe uma árvore cuja altura dos galhos preocupa moradores e quem circula pelo local.
Os galhos da referida árvore estão tocando os cabos da rede elétrica, situação que se agrava em dias de vento, podendo causar acidentes e trazendo assim preocupação, pois colocam em risco os moradores e aqueles que passam pelo local, nesse sentido,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao responsável pela Zeladoria Municipal, PAULO SÉRGIO ALVES e à Consultora de Negócios da Companhia Paulista de Força e Luz – CPFL, ORZILA ORTEGA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar a poda adequada da árvore localizada na Rua Ari Tomás Simoneti, em frente ao número 247, no Conjunto Habitacional Arnaldo Leotta de Mello (Cohab II), cujos galhos estão tocando nos cabos da rede elétrica e causando insegurança.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de abril de 2019.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PDT

ACT/mal